
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  509 DEL 02/05/2023 

SETTORE  2° SETTORE - SOCIALITA'  

UFFICIO               AREA SOCIO SANITARIA 

NR. SETTORIALE  103  

 

 

 
 

OGGETTO: GARA  PER I SERVIZI DOMICILIARI - CIG 9575008A8E. REVOCA ATTO DI 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA E NOMINA NUOVA COMMISSIONE DI 

GARA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: GARA  PER I SERVIZI DOMICILIARI - CIG 9575008A8E. REVOCA ATTO DI 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA E NOMINA NUOVA COMMISSIONE DI 

GARA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 567 del 27/04/2023, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

           

IL DIRIGENTE ufficio di piano ad i. 

dott. Ernesto Lozzi 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 567 del 27/04/2023 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Marta Marina Andriani 

 
IL DIRIGENTE dell’UdP ad interim 

Nominato con decreto sindacale prot. 3565 del 16/01/2023 

PREMESSO CHE: 

 

con determinazione dirigenziale n.g 1787 del 03/01/2023 come successivamente modificata ed 

integrata (giusta d.d. n.g. 55 del 25/01/2023), pubblicata a norma di legge, è stata indetta la 

procedura di gara aperta  in forma telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e s. m. e 

i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. 

a), in modalità telematica per l’affidamento dei servizi domiciliari:- Assistenza Domiciliare 

Integrata con l'assistenza sanitaria (ADI – art. 88 R.R. n. 4/2007);-Assistenza Domiciliare non 

integrata (SAD- art. 87 R.R. n. 4/2007). Obiettivi C.1, C.2  del Piano  sociale di Zona 2022/2024 

“assistenza domiciliare”, per la durata di anni 2, rinnovabili. 

 

con atto di nomina del 4/04/2023 prot. n. 27355, il cui contenuto s’intende qui interamente 

richiamato riscritto, pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune capofila e notificato a tutti i 

componenti, è stata nominata la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.lgs. n.50/2016, 

nelle more della piena operatività dell’Albo esperti presso l’ANAC di cui all’art.78 D.Lgs. 

50/2016, individuando i commissari in possesso dei requisiti richiesti anche all’interno della 

Stazione Appaltante;  

 

successivamente, con nota trasmessa a mezzo pec acquisita al protocollo comunale n.33148 del 

24/04/2023, per le ragioni ivi riportate, il presidente nominato comunicava le proprie dimissioni 

dall’incarico de quo; 

 

con nota pec acquisita al prot. comunale 33298 del 24/04/2023, altro componente comunicava la 

propria rinuncia all’incarico per le motivazioni ivi riportate. 

 

DATO ATTO che, in data 31/03/2023 si è conclusa,  presso la sede comunale di Lama Scotella, 

Via Martiri di via Fani, a seguito di attivazione del soccorso istruttorio, la seduta amministrativa 

a conclusione della quale tutti i cinque concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva, giusto 

Avviso pubblicato all’ALBO PRETORIO in data  4/04/2023. 

 

RITENUTO, pertanto, prendere atto delle dimissioni dei due componenti della commissione 

gara; 

 

RITENUTO, necessario, procedere alla revoca dell’atto di nomina del 4/04/2023 prot. n. 27355. 

 

ACQUISITA la disponibilità alla nomina di presidente della commissione de quo da parte della 

candidata esterna, in possesso dei requisiti richiesti,  esclusa in fase di sorteggio, dott.ssa 

Lacasella Giulia, giusta nota pec acquisita al protocollo comunale n. 33550 del 26/04/2023; 



 

RITENUTO, necessario, nominare la nuova commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.lgs. 

n.50/2016, per la gara d’appalto per l’affidamento dei servizi domiciliari di “Assistenza 

Domiciliare Integrata con l'assistenza sanitaria (ADI – art. 88 R.R. n. 4/2007);-Assistenza 

Domiciliare non integrata (SAD- art. 87 R.R. n. 4/2007). Obiettivi C.1, C.2  del Piano  sociale di 

Zona 2022/2024 “assistenza domiciliare”, con la  seguente composizione;  

 

Presidente: dott.ssa Giulia Lacasella, segretario comunale dei comuni di Candela e Rocchetta 

(FG); 

 

Componenti: 

-  dott.ssa Anna Chiapperino  – assistente sociale –PO-  del comune di Giovinazzo; 

-  dott.ssa Lisa Caldarola - assistente sociale del comune di Molfetta; 

Segretario verbalizzante:  

 

- dott. Roberto Altamura, istruttore direttivo amministrativo del comune di Molfetta ( 

Ufficio Gare); 

 

• Visto il d.lgs. n.50/2016 e s. m. e. i; 

• Visto il regolamento comunale dei contratti; 

• Vista  deliberazione del Commissario straordinario n. 73 del 9.11.2016 e ss. mm. e ii.  è 

stata approvata la “Disciplina transitoria che fissa i criteri e modalità di nomina della 

commissione di gara ex art. 77 del D.lgs. n.50 del 18.04.2016” come modificata dalla 

deliberazione di G.M. n. 120 del 19.12.2017; 

 

Per quanto in narrativa esposto e gli atti in essa richiamati. 

 

DETERMINA 

 

1. PRENDERE ATTO delle dimissioni del presidente comunicate con nota trasmessa a 

mezzo pec acquisita al protocollo comunale n.33148 del 24/04/2023, per le ragioni ivi 

riportate. 

2. PRENDERE ATTO, altresì, della rinuncia di altro componente giusta nota  pec acquisita 

al prot comunale 33298 del 24/04/2023. 

3. DARE ATTO che in data 31/03/2023 si è conclusa,  presso la sede comunale di Lama 

Scotella, Via Martiri di via Fani, a seguito di attivazione del soccorso istruttorio, la seduta 

amministrativa a conclusione della quale tutti i cinque concorrenti sono  stati ammessi 

alla fase successiva, giusto avviso pubblicato all’ALBO PRETORIO in data  4/04/2023. 

4. REVOCARE l’atto di nomina del 4/04/2023 prot. n. 27355. 

5. NOMINARE, pertanto, e ai sensi dell’art. 77 D.lgs. n.50/2016 e s.m. e i.  la nuova 

Commissione Giudicatrice della gara d’appalto per l’affidamento dei servizi domiciliari 

di “Assistenza Domiciliare Integrata con l'assistenza sanitaria (ADI – art. 88 R.R. n. 

4/2007);-Assistenza Domiciliare non integrata (SAD- art. 87 R.R. n. 4/2007). Obiettivi 

C.1, C.2  del Piano  sociale di Zona 2022/2024 “assistenza domiciliare”, con la  seguente 

composizione: 

 

Presidente: dott.ssa Giulia Lacasella, segretario comunale dei comuni di Candela e Rocchetta 

(FG); 

 

Componenti: 

-  dott.ssa Anna Chiapperino  – assistente sociale –PO-  del comune di Giovinazzo; 

-  dott.ssa Lisa Caldarola - assistente sociale del comune di Molfetta; 

 

Segretario verbalizzante:  



- dott. Roberto Altamura, istruttore direttivo amministrativo del comune di Molfetta ( 

Ufficio Gare); 

 

6. DARE ATTO che la partecipazione alla commissione non prevede la corresponsione di 

alcun gettone e/o indennità di sorta per il personale interno alla stazione appaltante. 

7. DARE ATTO che con l’accettazione dell’incarico, i commissari dichiarano, ai sensi 

dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui  all’art. 77, commi 4, 5 e 

6  del dlgs n. 50/2026 e s. m. e i. 

8. DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on 

line - sezione trasparenza – Bandi ed Atti di Gara del comune di Molfetta e trasmesso agli 

interessati. 

9. DARE ATTO, inoltre, che ad intervenuta esecutività, il presente provvedimento  non  

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/20 in quanto privo di 

rilevanza contabile. 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”  e s. m. e i. e del Regolamento UE n. 

679/2016 GENERAL DATA PROTECTION REGULATION 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LOZZI ERNESTO in data 28/04/2023



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

567

GARA  PER I SERVIZI DOMICILIARI - CIG 9575008A8E. REVOCA ATTO DI NOMINA COMMISSIONE
DI GARA E NOMINA NUOVA COMMISSIONE DI GARA

2023

AREA SOCIO SANITARIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 2° SETTORE - SOCIALITA'

Nr. adozione settore: 103 Nr. adozione generale: 509
28/04/2023Data adozione:

02/05/2023Data

FAVOREVOLE

Dott Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 02/05/2023


